UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

EDITAL 01/2016

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS – MESTRADO / 2017

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – Nº 01

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia da

UFRN, torna público, a todos os interessados, a retificação do Edital de Seleção

de Candidatos - Mestrado 2017, onde se lê:

2.3- A admissão na Pós-graduação em Fisioterapia dependerá da aprovação,

bem como da classificação do candidato dentro do número correspondente à

quantidade de vagas oferecidas por orientador e por linha de pesquisa,

respeitando-se os seguintes pesos:

I – Análise do projeto de pesquisa (peso 4,0);

II – Defesa pública do projeto de pesquisa (peso 4,0);

III – Análise do Curriculum Lattes (peso 1,0)

IV – Análise do Coeficiente de rendimento acadêmico (peso 1,0)

Leia-se:

2.3- A admissão na Pós-graduação em Fisioterapia dependerá da aprovação,

bem como da classificação do candidato dentro do número correspondente à

quantidade de vagas oferecidas por orientador e por linha de pesquisa,

respeitando-se os seguintes pesos:

I – Análise do projeto de pesquisa (peso: 3,0 );

II- Prova de conhecimento na língua inglesa (peso: 2,0)

III- Prova de conhecimentos específicos (peso: 3,0)

IV – Defesa oral do projeto (peso: 1,0);

V – Análise do Curriculum Lattes (peso: 1,0)

Natal, RN, 10 de novembro de 2016.

________________________________________

Prof. Dr. Álvaro Campos Cavalcanti Maciel

Coordenador PPGFIS- UFRN